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218,735,398 287,219,787 505,955,185 443,898,288 431,748,456 64,290,728

37,867,795 127,810,274 165,678,069 153,114,242 144,390,583 12,563,827

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 5,354,625 11,665,520 17,020,145 16,932,242 16,470,527 87,903

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 47,845 55,649,729 55,697,574 48,512,324 48,390,969 7,185,250

Remuneraciones Adicionales y Especiales 27,624,325 53,274,286 80,898,611 76,417,303 69,443,510 4,481,308

Seguridad Social 4,641,000 3,865,833 8,506,833 8,244,234 7,116,970 262,599

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 200,000 3,354,906 3,554,906 3,008,139 2,968,607 546,767

Previsiones 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0

2,167,493 72,420,455 74,587,948 60,352,036 59,471,341 14,235,911

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of. 1,377,493 62,794,419 64,171,912 54,813,755 54,161,410 9,358,157

Alimentos y Utensilios 250,000 2,521,055 2,771,055 1,509,512 1,429,337 1,261,543

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 500,000 500,000 0 0 500,000

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 100,000 473,609 573,609 309,744 287,400 263,865

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 7,582 7,582 7,129 7,129 453

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 90,000 3,000,913 3,090,913 2,279,374 2,249,374 811,539

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 100,000 1,936,758 2,036,758 1,052,380 1,052,380 984,378

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 250,000 1,186,119 1,436,119 380,142 284,311 1,055,976

2,503,057 64,077,623 66,580,680 45,019,737 44,110,832 21,560,943

Servicios Básicos 645,000 3,889,181 4,534,181 3,803,906 3,685,128 730,275

Servicios de Arrendamiento 400,000 13,102,652 13,502,652 8,116,191 8,284,389 5,386,461

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 370,000 23,988,480 24,358,480 22,893,243 22,886,676 1,465,237

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 410,000 1,263,384 1,673,384 1,610,830 1,364,475 62,554

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 100,000 785,450 885,450 772,130 716,407 113,320

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 1,172,334 1,172,334 904,512 869,712 267,822

Servicios de Traslado y Viáticos 328,057 6,692,004 7,020,061 2,339,937 2,269,043 4,680,124

Servicios Oficiales 100,000 7,851,851 7,951,851 34,544 34,544 7,917,307

Otros Servicios Generales 150,000 5,332,287 5,482,287 4,544,444 4,000,458 937,843

176,197,053 -1,146,718 175,050,335 169,946,140 169,946,140 5,104,195

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 176,197,053 -1,146,718 175,050,335 169,946,140 169,946,140 5,104,195

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

0 22,699,236 22,699,236 14,665,242 13,028,669 10,267,826

Mobiliario y Equipo de Administración 0 13,717,177 13,717,177 7,251,562 5,635,869 8,699,447

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 535,673 535,673 266,220 266,220 269,453

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 4,149,272 4,149,272 4,149,272 4,149,272 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 4,013,054 4,013,054 2,772,416 2,772,416 1,240,638

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 284,060 284,060 225,772 204,892 58,288

0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
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Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo ) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 1,358,917 1,358,917 800,891 800,891 558,026

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 1,358,917 1,358,917 800,891 800,891 558,026

0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of. 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 

Deuda Pública 

Gasto Etiquetado

 Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Servicios Generales
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0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

218,735,398 287,219,787 505,955,185 443,898,288 431,748,456 64,290,728

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Participaciones y Aportaciones 

Deuda Pública

 Total de Egresos

 Inversión Pública

 Inversiones Financieras y Otras Provisiones
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